粤财科教〔2021〕96 号

省教育厅，广东司法警官职业学院，有关地级以上市财政局，顺

德区财政局：

根据《财政部 教育部关于下达 2021 年现代职业教育质量提

升计划资金预算的通知》（财教〔2021〕78 号）和省教育厅提供

的资金分配方案，现下达 2021 年第二批现代职业教育质量提升

计划中央资金共 23,813 万元，其中：高职院校生均拨款奖补资

金 26,850 万元，中职学校改善办学条件奖补资金-3,367 万元，

职业院校教师素质提高计划奖补资金 330 万元（具体金额和科目

见附件 1、具体项目见附件 2、绩效目标见附件 3-5）。有关事项

通知如下：

广东省财政厅文件

- 1 -

sz
zh

angya
 2021-06-09 09:48:47

一、根据中央要求，2021 年现代职业教育质量提升计划资

金参照中央直达资金执行，目前省已将 2021 年现代职业教育质

量提升计划资金分配方案报中央备案，分配方案细化到各地级市

和顺德区。请各地级市和顺德区严格按照中央直达资金管理要

求，将上述资金全部用于本级职业教育支出，不得再分配至下级

支出。

二、请业务主管部门按照“一竿子插到底”原则，督促省本

级和市县用款单位加快支出进度，确保此项资金支出进度达到序

时进度，提高财政资金的使用效益。各市县要按照《关于提前部

署做好 2021 年财政资金直达机制有关工作的通知》（财预便

〔2020〕276 号）的要求，同步将本级对应安排的资金纳入直达

资金监控系统（原扶贫监控系统）反映，并加快执行进度，及时

将支出数据录入直达资金监控系统，确保数据真实、账目清楚。

三、为切实提高财政资金使用效益，请各市（区）县、各单

位在组织预算执行中对照下达的绩效目标做好绩效监控，确保年

度绩效目标如期实现。同时，请各地市参照省做法，将绩效目标

及时对下分解，做好市域内预算绩效管理工作。

附件：1.2021 年第二批现代职业教育质量提升计划

资金安排明细表

2.2021 年第二批现代职业教育质量提升计划资金安

- 2 -

sz
zh

angya
 2021-06-09 09:48:47

排汇总表

3.2021 年现代职业教育质量提升计划资金（高职院校

生均拨款奖补）绩效目标表

4.2021 年现代职业教育质量提升计划资金（中职学

校改善办学条件奖补）绩效目标表

5.2021 年现代职业教育质量提升计划资金（职业院

校教师素质提高计划）绩效目标表

广东省财政厅

2021 年 6 月 4 日

- 3 -

sz
zh

angya
 2021-06-09 09:48:47

附件1

单位：元

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

合计 238,130,000.00

安排合计 271,800,000.00

收回合计 -33,670,000.00

各省直部门合计 158,803,460.00

  省教育厅小计 156 154,193,460.00

    广东技术师范大学 156013
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050205 高等教育 650,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 650,000.00

    广东技术师范大学 156013
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-职业院校教师素质提高计划奖补资
金

2050205 高等教育 443,290.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 443,290.00

    广东轻工职业技术学院 156021
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 10,670,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 10,670,000.00

    广东轻工职业技术学院 156021
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-职业院校教师素质提高计划奖补资
金

2050305 高等职业教育 434,500.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 434,500.00

    广东工贸职业技术学院 156023
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 2,640,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 2,640,000.00

    广东工贸职业技术学院 156023
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-职业院校教师素质提高计划奖补资
金

2050305 高等职业教育 462,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 462,000.00

    广东开放大学（广东理工职业学
院）

156025
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 1,720,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 1,720,000.00

    广东邮电职业技术学院 156033
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 690,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 690,000.00

-

4

-

szzhangya 2021-06-09 09:48:47

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    广东省外语艺术职业学院 156040
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 7,250,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 7,250,000.00

    广东机电职业技术学院 156057
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 11,750,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 11,750,000.00

    广东机电职业技术学院 156057
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-职业院校教师素质提高计划奖补资
金

2050305 高等职业教育 351,540.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 351,540.00

    广东职业技术学院 156062
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 10,000,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 10,000,000.00

    广东建设职业技术学院 156063
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 13,420,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 13,420,000.00

    广东科学技术职业学院 156068
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 7,940,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 7,940,000.00

    广东科学技术职业学院 156068
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-职业院校教师素质提高计划奖补资
金

2050305 高等职业教育 410,130.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 410,130.00

    广东交通职业技术学院 156071
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 13,170,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 13,170,000.00

    广东交通职业技术学院 156071
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-职业院校教师素质提高计划奖补资
金

2050305 高等职业教育 462,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 462,000.00

    广东科贸职业学院 156072
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 4,920,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 4,920,000.00

    广东工程职业技术学院 156076
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 2,430,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 2,430,000.00

-

5

-

szzhangya 2021-06-09 09:48:47

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    广东松山职业技术学院 156077
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 11,700,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 11,700,000.00

    广东食品药品职业学院 156078
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 6,940,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 6,940,000.00

    广东舞蹈戏剧职业学院 156080
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 1,050,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 1,050,000.00

    广东水利电力职业技术学院 156081
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 7,870,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 7,870,000.00

    广东体育职业技术学院 156082
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 490,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 490,000.00

    广东环境保护工程职业学院 156083
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 7,970,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 7,970,000.00

    广东文艺职业学院 156084
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 2,050,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 2,050,000.00

    广东女子职业技术学院 156085
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 2,710,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 2,710,000.00

    广东生态工程职业学院 156086
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 1,560,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 1,560,000.00

    省教育厅系统转拨账户 156099
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 14,490,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 14,490,000.00

    广东财贸职业学院 156100
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 3,730,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 3,730,000.00

-

6

-

szzhangya 2021-06-09 09:48:47

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

    广东行政职业学院 156102
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 3,820,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 3,820,000.00

  广东司法警官职业学院小计 317 4,610,000.00

    广东司法警官职业学院 317001
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2050305 高等职业教育 4,610,000.00

    30299 其他商品和服务支出 50502 商品和服务支出 4,610,000.00

各市合计 73,086,540.00

  广州市小计 4401 12,421,540.00

    广州市本级 440100000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

12,070,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

12,070,000.00

    广州市本级 440100000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-职业院校教师素质提高计划奖补资
金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

351,540.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

351,540.00

  韶关市（不含省直管县）小计 4402 -3,620,000.00

    韶关市本级 440200000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-中职学校改善办学条件奖补资金
（收回资金）

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

-3,620,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

-3,620,000.00

  深圳市小计 4403 5,400,000.00

    深圳市本级 440300000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

5,400,000.00

51301 上下级政府间转移性支

出

51301 上下级政府间转移性支

出
5,400,000.00

  珠海市小计 4404 850,000.00

    珠海市本级 440400000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

850,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

850,000.00

  汕头市（不含省直管县）小计 4405 5,350,000.00

    汕头市本级 440500000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

7,410,000.00

-

7

-

szzhangya 2021-06-09 09:48:47

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

7,410,000.00

    汕头市本级 440500000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-中职学校改善办学条件奖补资金
（收回资金）

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

-2,060,000.00

51301 上下级政府间转移性支

出

51301 上下级政府间转移性支

出
-2,060,000.00

  佛山市（不含省直管县）小计 4406 1,870,000.00

    佛山市本级 440600000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

1,870,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

1,870,000.00

  江门市小计 4407 7,160,000.00

    江门市本级 440700000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

8,350,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

8,350,000.00

    江门市本级 440700000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-中职学校改善办学条件奖补资金
（收回资金）

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

-1,190,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

-1,190,000.00

  湛江市（不含省直管县）小计 4408 -2,050,000.00

    湛江市本级 440800000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

1,120,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

1,120,000.00

    湛江市本级 440800000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-中职学校改善办学条件奖补资金

（收回资金）

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

-3,170,000.00

51301 上下级政府间转移性支

出

51301 上下级政府间转移性支

出
-3,170,000.00

  茂名市（不含省直管县）小计 4409 13,190,000.00

    茂名市本级 440900000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

16,930,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

16,930,000.00

    茂名市本级 440900000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-中职学校改善办学条件奖补资金
（收回资金）

2300245 教育共同财政事权

转移支付支出
-3,740,000.00

-

8

-

szzhangya 2021-06-09 09:48:47

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

-3,740,000.00

  肇庆市（不含省直管县）小计 4412 -1,610,000.00

    肇庆市本级 441200000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

1,760,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

1,760,000.00

    肇庆市本级 441200000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-中职学校改善办学条件奖补资金
（收回资金）

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

-3,370,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

-3,370,000.00

  惠州市（不含省直管县）小计 4413 350,000.00

    惠州市本级 441300000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

3,350,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

3,350,000.00

    惠州市本级 441300000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-中职学校改善办学条件奖补资金
（收回资金）

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

-3,000,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

-3,000,000.00

  梅州市（不含省直管县）小计 4414 840,000.00

    梅州市本级 441400000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

3,500,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

3,500,000.00

    梅州市本级 441400000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-中职学校改善办学条件奖补资金

（收回资金）

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

-2,660,000.00

51301 上下级政府间转移性支

出

51301 上下级政府间转移性支

出
-2,660,000.00

  汕尾市（不含省直管县）小计 4415 1,830,000.00

    汕尾市本级 441500000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

3,990,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

3,990,000.00

    汕尾市本级 441500000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-中职学校改善办学条件奖补资金
（收回资金）

2300245 教育共同财政事权

转移支付支出
-2,160,000.00

-

9

-

szzhangya 2021-06-09 09:48:47

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

-2,160,000.00

  河源市（不含省直管县）小计 4416 5,695,000.00

    河源市本级 441600000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

7,090,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

7,090,000.00

    河源市本级 441600000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-中职学校改善办学条件奖补资金
（收回资金）

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

-1,780,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

-1,780,000.00

    河源市本级 441600000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-职业院校教师素质提高计划奖补资
金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

385,000.00

51301 上下级政府间转移性支

出

51301 上下级政府间转移性支

出
385,000.00

  阳江市（不含省直管县）小计 4417 4,550,000.00

    阳江市本级 441700000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

4,550,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

4,550,000.00

  清远市（不含省直管县）小计 4418 2,450,000.00

    清远市本级 441800000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

5,260,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

5,260,000.00

    清远市本级 441800000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-中职学校改善办学条件奖补资金
（收回资金）

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

-2,810,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

-2,810,000.00

  东莞市小计 4419 3,800,000.00

    东莞市本级 441900000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

3,800,000.00

51301 上下级政府间转移性支

出

51301 上下级政府间转移性支

出
3,800,000.00

  中山市小计 4420 5,010,000.00

    中山市本级 442000000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

5,010,000.00

-

1
0

-

szzhangya 2021-06-09 09:48:47

单位名称 单位编码 资金编码 项目名称 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济科目 金额 备注

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

5,010,000.00

  潮州市（不含省直管县）小计 4451 1,740,000.00

    潮州市本级 445100000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

3,500,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

3,500,000.00

    潮州市本级 445100000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-中职学校改善办学条件奖补资金
（收回资金）

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

-1,760,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

-1,760,000.00

  揭阳市（不含省直管县）小计 4452 1,430,000.00

    揭阳市本级 445200000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

3,780,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

3,780,000.00

    揭阳市本级 445200000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-中职学校改善办学条件奖补资金
（收回资金）

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

-2,350,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

-2,350,000.00

  云浮市（不含省直管县）小计 4453 6,430,000.00

    云浮市本级 445300000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

6,430,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

6,430,000.00

省直管县合计 6,240,000.00

    顺德区 440606000
2021年现代职业教育提升计划专项资
金-高职院校生均拨款奖补资金

2300245 教育共同财政事权
转移支付支出

6,240,000.00

51301 上下级政府间转移性支
出

51301 上下级政府间转移性支
出

6,240,000.00

-

1
1

-

szzhangya 2021-06-09 09:48:47

附件2

单位：元

序号 学校 用途 此次下达金额

合计 238,130,000

省本级小计 158,803,460

1 广东技术师范大学 高职院校生均拨款奖补资金 650,000

2 广东轻工职业技术学院 高职院校生均拨款奖补资金
10,670,000

3 广东工贸职业技术学院 高职院校生均拨款奖补资金 2,640,000

4
广东开放大学（广东理工职业

学院）
高职院校生均拨款奖补资金

1,720,000

5 广东邮电职业技术学院 高职院校生均拨款奖补资金 690,000

6 广东省外语艺术职业学院 高职院校生均拨款奖补资金 7,250,000

7 广东机电职业技术学院 高职院校生均拨款奖补资金 11,750,000

8 广东职业技术学院 高职院校生均拨款奖补资金 10,000,000

9 广东建设职业技术学院 高职院校生均拨款奖补资金 13,420,000

10 广东科学技术职业学院 高职院校生均拨款奖补资金 7,940,000

11 广东交通职业技术学院 高职院校生均拨款奖补资金 13,170,000

12 广东科贸职业学院 高职院校生均拨款奖补资金 4,920,000

13 广东工程职业技术学院 高职院校生均拨款奖补资金 2,430,000

14 广东松山职业技术学院 高职院校生均拨款奖补资金 11,700,000

15 广东食品药品职业学院 高职院校生均拨款奖补资金 6,940,000

16 广东舞蹈戏剧职业学院 高职院校生均拨款奖补资金 1,050,000

17 广东水利电力职业技术学院 高职院校生均拨款奖补资金 7,870,000

18 广东体育职业技术学院 高职院校生均拨款奖补资金 490,000

19 广东环境保护工程职业学院 高职院校生均拨款奖补资金 7,970,000

20 广东文艺职业学院 高职院校生均拨款奖补资金 2,050,000

21 广东女子职业技术学院 高职院校生均拨款奖补资金 2,710,000

22 广东生态工程职业学院 高职院校生均拨款奖补资金 1,560,000

23 省教育厅系统转拨账户 高职院校生均拨款奖补资金 14,490,000

24 广东财贸职业学院 高职院校生均拨款奖补资金 3,730,000

25 广东行政职业学院 高职院校生均拨款奖补资金 3,820,000

26 广东司法警官职业学院 高职院校生均拨款奖补资金 4,610,000

27 广东工贸职业技术学院 职业院校教师素质提高计划奖补资金 462,000

28 广东机电职业技术学院 职业院校教师素质提高计划奖补资金 351,540

- 12 -

sz
zh

angya
 2021-06-09 09:48:47

序号 学校 用途 此次下达金额

29 广东技术师范大学 职业院校教师素质提高计划奖补资金 443,290

30 广东交通职业技术学院 职业院校教师素质提高计划奖补资金 462,000

31 广东科学技术职业学院 职业院校教师素质提高计划奖补资金 410,130

32 广东轻工职业技术学院 职业院校教师素质提高计划奖补资金 434,500

市县小计 79,326,540

33 广州市本级 高职院校生均拨款奖补资金 12,070,000

34 深圳市本级 高职院校生均拨款奖补资金 5,400,000

35 珠海市本级 高职院校生均拨款奖补资金 850,000

36 汕头市本级 高职院校生均拨款奖补资金 7,410,000

37 佛山市本级 高职院校生均拨款奖补资金 1,870,000

38 顺德区 高职院校生均拨款奖补资金 6,240,000

39 江门市本级 高职院校生均拨款奖补资金 8,350,000

40 湛江市本级 高职院校生均拨款奖补资金 1,120,000

41 茂名市本级 高职院校生均拨款奖补资金 16,930,000

42 肇庆市本级 高职院校生均拨款奖补资金 1,760,000

43 惠州市本级 高职院校生均拨款奖补资金 3,350,000

44 梅州市本级 高职院校生均拨款奖补资金 3,500,000

45 汕尾市本级 高职院校生均拨款奖补资金 3,990,000

46 河源市本级 高职院校生均拨款奖补资金 7,090,000

47 阳江市本级 高职院校生均拨款奖补资金 4,550,000

48 清远市本级 高职院校生均拨款奖补资金 5,260,000

49 东莞市本级 高职院校生均拨款奖补资金 3,800,000

50 中山市本级 高职院校生均拨款奖补资金 5,010,000

51 潮州市本级 高职院校生均拨款奖补资金 3,500,000

52 揭阳市本级 高职院校生均拨款奖补资金 3,780,000

53 云浮市本级 高职院校生均拨款奖补资金 6,430,000

54 潮州市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 -1,760,000

55 河源市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 -1,780,000

56 惠州市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 -3,000,000

57 江门市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 -1,190,000

58 揭阳市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 -2,350,000

59 茂名市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 -3,740,000

60 梅州市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 -2,660,000

61 清远市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 -2,810,000

62 汕头市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 -2,060,000

- 13 -

sz
zh

angya
 2021-06-09 09:48:47

序号 学校 用途 此次下达金额

63 汕尾市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 -2,160,000

64 韶关市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 -3,620,000

65 阳江市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 0

66 云浮市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 0

67 湛江市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 -3,170,000

68 肇庆市本级 中职学校改善办学条件奖补资金 -3,370,000

69 广州市本级 职业院校教师素质提高计划奖补资金 351,540

70 河源市本级 职业院校教师素质提高计划奖补资金 385,000

- 14 -

sz
zh

angya
 2021-06-09 09:48:47

附件3

（ 2021年度）

专项名称 现代职业教育质量提升计划专项资金（高职院校生均拨款奖补）

中央主管部门 教育部 专项实施期 2021-2023年

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省教育厅

资金
情况
（万
元）

  实施周期金额：   年度金额(2021年)：   78060万元

      其中：中央补助       其中：中央补助 78060万元

            地方资金             地方资金

总
体
目
标

实施期目标 年度目标

实施国家“双高计划”和省级高水平专业群建设、“一流
高职院校结对帮扶计划”，打造一批高水平高职院校和专
业群；加强广东终身教育学分银行建设，健全学习成果认
定、积累与转换制度，实现各级各类教育的沟通和衔接。

高质量完成国家“双高计划”、省级高水平专业群
和“一流高职院校结对帮扶计划”年度建设项目，
提升欠发达地区公办高职院校办学水平，打造一批
高水平高职院校和专业群；完成广东终身教育学分
银行建设年度建设任务

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

高职生均拨款水平 ≧1.2万元

数量指标

高职生均拨款水平 ≧1.2万元

国家“双高计划”建设任
务完成率

95%
国家“双高计划”年度建
设任务完成率

90%

省级高水平专业群建设任
务完成率

95%
省级高水平专业群年度建
设任务完成率

90%

“一流高职院校结对帮扶
计划”建设任务完成率

95%
“一流高职院校结对帮扶
计划”年度建设任务完成
率

90%

省职业教育教学改革研究
与实践委托项目任务完成
率

95%
省职业教育教学改革研究
与实践委托项目年度任务
完成率

90%

终身学习账户数量 ≧100万个 终身学习账户数量 ≧85万个

质量指标

存入资历成果数量 ≧1500万个

质量指标

存入资历成果数量 ≧1400万个

高职院校平均报到率 ≧80% 高职院校平均报到率 ≧75%

1+X证书制度试点参与人数 10万 1+X证书制度试点参与人数 4万

高职院校平均就业率 ≧90% 高职院校平均就业率 ≧90%

效
益
指
标

社会效益
指标

普通高职在校生数 显著增加

社会效益
指标

普通高职在校生数 显著增加

高职院校办学条件 改善 高职院校办学条件 改善

职业院校技能大赛社会影
响力

持续扩大
职业院校技能大赛社会影
响力

持续扩大

- 15 -

sz
zh

angya
 2021-06-09 09:48:47

附件4

（ 2021年度）

专项名称
现代职业教育质量提升计划专项资金（中职学校改善办学条件奖

补）

中央主管部门 教育部 专项实施期 2020-2023年

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省教育厅

资金
情况
（万
元）

  实施周期金额：
  年度金额
(2021年)：

12770万元

      其中：中央补助  其中：中央补助 12770万元

            地方资金    地方资金

总
体
目
标

实施期目标 年度目标

1.提高优质中职学位供给，确保高中阶段教育毛入学
率维持在现有高位水平，达到普职比大体相当要求。
2.调整优化中职学校布局结构，激励各地改善中职学
校办学条件，经济欠发达地区基本消除中职学校“小
、散、弱”问题。
3.支持欠发达地区建设40所左右高水平中职学校（包
括50个左右高水平专业群）。

1.欠发达地区中职学校布局优化工作顺利
推进，完成2021年建设任务。
2.欠发达地区立项建设40所左右高水平中
职学校，并完成2021年年度建设任务。
3.中职学校办学规模和办学条件得到进一
步优化，办学基础能力得到提升。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

欠发达地区中职学校
办学条件达标率

50%
欠发达地区中职学
校办学条件达标率

50%

欠发达地区高水平中
职学校建设数

40
欠发达地区中职学
校建设数

30

质量指标

1+X证书制度试点
参与人数

6万
1+X证书制度试点参

与人数
2万

中职学校平均就业率 ≧90% 质量指标
中职学校平均就业
率

≧90%

效
益
指
标

社会效益
指标

普通中职在校生数 显著增加
社会效益

指标
普通中职在校生数 显著增加

- 16 -

sz
zh

angya
 2021-06-09 09:48:47

附件5

（ 2021年度）

专项名称 现代职业教育质量提升计划专项资金（职业院校教师素质提高计划）

中央主管部门 教育部 专项实施期 2020年—2022年

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省教育厅

资金
情况

  实施期金额：
  年度金额
(2021年)：

3870万元

      其中：中央补助    其中：中央补助 3870万元

            地方资金     地方资金

总
体
目
标

实施期目标 年度目标

职业院校教师素质提高计划年度项目任务全部完成，基
本形成职业院校教师5年不少于360学时轮训机制。

职业院校教师素质提高计划年度项目任务全
部完成。职业院校面向社会培训人数和横向
技术服务到款额明显提高，服务国家和省重
大发展战略能力显著增强。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值 二级指标 三级指标 指标值

产出指
标

数量指标
教师国家级培训任务完成 ≥90%

数量指标
教师国家级培训任 ≥90%

中高职教师协同研修任务 超过90% 中高职教师协同研 ＞90%
教师企业实践任务完成率 超过90% 教师企业实践任务 ＞90%

质量指标 教师培养培训基地建设、 持续完善 质量指标 教师培养培训基地 持续完善

效
益
指
标

社会效益
指标

带动地方开展省级及以下
专兼职教师培养培训规模

持续扩大
社会效益

指标
带动地方开展省级
及以下专兼职教师

逐年扩大

可持续影
响指标

五年一周期的教师轮训机
制

普遍启动实
施五年一周
期的教师轮

训机制

可持续影
响指标

五年一周期的教师
轮训机制

普遍启动实
施五年一周
期的教师轮

训机制

中高职深度衔接、教师素
质同步提升的协同发展机
制

普遍启动实
施中高职教
师协同研修

中高职深度衔接、
教师素质同步提升
的协同发展机制

普遍启动实
施中高职教
师协同研修

教师定期到企业实践、企
业人员到学校兼职任教的
校企人才双向交流机制

启动建设教
师企业实践
基地（工作

站） 教师定期到企业实
践、企业人员到学
校兼职任教的校企
人才双向交流机制

启动建设教
师企业实践
基地（工作

站）

启动建设行
业企业高技
能人才的兼
职教师资源

库

启动建设行
业企业高技
能人才的兼
职教师资源

库

满意度
指标

服务对象
满意度指

标

教师培训（企业实践）匿 ≥80% 服务对象
满意度指

标

教师培训（企业实 ≥80%
参训教师所在学校反馈满
意率

抽评满意率
≥80%

参训教师所在学校
反馈满意度

≥80%

- 17 -

sz
zh

angya
 2021-06-09 09:48:47

抄送：财政部、教育部，省档案馆，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2021 年 6 月 4 日印发

- 18 -

sz
zh

angya
 2021-06-09 09:48:47